
 

 
DETERMINAZIONE N. 78/2024 

 
 

Oggetto: AVVISO AGLI ENTI DEL TERZO SETTORE A MANIFESTARE L’INTERESSE PER L’INSERIMENTO 
DI CITTADINI IN CARICO AI SERVIZI DEL TERRITORIO IN ATTIVITA’ DI INCLUSIONE SOCIALE ANCHE 
NELL’AMBITO DEL PIANO DI CONTRASTO ALLA POVERTA’ 
DURATA 2024-2027 - CUP E81B19000940001 - E81B20001630001 - E81H21000030001 
Aggiornamento elenco degli enti accreditati 
 
Premesso che: 
- i Comuni dell'Ambito distrettuale n. 9 hanno costituito un Tavolo zonale di programmazione degli 

interventi definiti nel Piano di Zona approvato con accordo di programma ai sensi dell'articolo 19 
della L.328/2000;  

- l'azienda Territoriale per i servizi alla persona opera in qualità di ente Capofila dell'Ambito9 Bassa 
Bresciana Centrale; 

 
Premesso che  

- l'Azienda Territoriale per i Servizi alla Persona - Bassa Bresciana Centrale con Determinazione 
n. 19 del 15.02.2024 ha dato avvio all'istruttoria pubblica PER L'ACCREDITAMENTO DI ENTI DEL 
TERZO SETTORE PER L’INSERIMENTO DI CITTADINI IN CARICO AI SERVIZI DEL TERRITORIO IN 
ATTIVITA’ DI INCLUSIONE SOCIALE ANCHE NELL’AMBITO DEL PIANO DI CONTRASTO ALLA 
POVERTA’ - DURATA 2024-2027 - CUP E81B19000940001 - E81B20001630001 - 
E81H21000030001, secondo le modalità previste dall'Avviso pubblicato; 

- che il termine per la presentazione delle istanze è stato fissato per il giorno 29.03.2024; 
- che le istanze pervenute sono le seguenti: 

 
Data e metodo ricezione 
domanda 

Protocollo Ente  

21/03/2024 PEC 1014/24 Coop. Il Gabbiano 
26/03/2024 consegna a mano 1032/24 Pro Loco Manerbio 
26/03/2024 consegna a mano 1033/24 Circolo Acli Manerbio 
26/03/2024 consegna a mano 1034/24 Associazione Assoverde odv 
25/03/2024 PEC 1040/24 Coop. Coser 
28/03/2024 PEC 1415/24 Associazione Caramella 
28/03/2024 PEC 1416/24 Associazione Chirone 
27/03/2024 PEC 1417/24 Associazione Teatro Naufraghi 

 
- che, essendo un bando di accreditamento aperto, in data del 29 maggio 2024 è giunta un 

ulteriore domanda:  
 

Data e metodo ricezione 
domanda 

Protocollo Ente  

29/04/2024 PEC 1504/24 Associazione Quinto Grado APS 
 
 



 

 
Visti  

- il Verbale n. 1 del 23.04.2024 di valutazione delle istanze pervenute entro il termine del 
29.03.2024 

- il Verbale n. 2 del 29.05.2024 di valutazione dell’istanza pervenuta il 29.05.2024. 
 
Preso atto della proposta formulata dalla commissione giudicatrice 
 
Visto il comma 3, lettera d) dell’art. 107 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con D. Lgs.  n.267/2000; 

DETERMINA 

1. di approvare e aggiornare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato elenco dei soggetti 
accreditati, come di seguito riportato: 

 
Ente Sede  Data accreditamento 
Coop. Il Gabbiano Via Giroldi Forcella 27, Pontevico 

(operativa) 
02/05/2024 

Pro Loco Manerbio Via San Martino 41, Manerbio 02/05/2024 
Circolo Acli Manerbio Via San Martino 41, Manerbio 02/05/2024 
Associazione Assoverde Santa 
Lucia 

Via San Martino 41, Manerbio 02/05/2024 

Coop. Soc. Co.Ser Via della Regione 16, Viagrande 02/05/2024 
Associazione Cara.Mella Via Re Desiderio 1, Leno 02/05/2024 
Associazione Chirone Via San Faustino 25, Manerbio 02/05/2024 
Associazione Teatro Naufraghi Via Monte Grappa 58, Ghedi 02/05/2024 
Associazione Quinto Grado APS Via Brescia 17/19, Ghedi BS 27/06/2024 

 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line 
dell'Azienda Territoriale per i servizi alla persona. 

 

Ghedi, 27/06/2024 

 

 
                                              Il Direttore 

                                                                                                                                      Dott.ssa Claudia Pedercini 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                               del TU D.P.R. 445/2001 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 

 


		2024-06-27T08:28:04+0000
	PEDERCINI CLAUDIA




